
1 

 

 

 Stazione Unica Appaltante - SUA.CS 

Per conto del Comune di Cariati (CS) 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 393 - 274 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 BANDO DI GARA 

PROCEDURA APERTA 

ai sensi dell’ 60, comma 1, D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii., con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 e art. 96 del D.Lgs 50/2016, mediante la cd. 

“inversione procedimentale” di cui all’art 133, comma 8 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’APPALTO DEI SERVIZI 

INTEGRATI DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI CARIATI 

 

CIG: 958843962C – CUP: B61E23000010004 – Cod. Gara 23SUA016 

 

PREMESSE 
  

In esecuzione della determinazione n.45 del 02/02/2023 dell’Area Tecnica del Comune di Cariati è indetta 

nuova procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii. per l’affidamento dei 

servizi integrati di igiene urbana nel comune di Cariati –, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.  

 

L’Amministrazione aggiudicatrice è il Comune di Cariati (CS) Area Tecnica - Servizio Lavori Pubblici con 

sede Legale in Piazza Rocco Trento, – 87062 Cariati (CS) Tel. 0983 94021, Fax: 0983 968248, e-mail 

ufficiotecnico.cariati@tim.it; @pec: ufficiotecnico.cariati@asmepec.it ; web site: www.comune.cariati.cs.it .  
 

Il RUP della procedura, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. è l’Ing. Rovito Francesco.  

 

Il piano dei servizi di igiene urbana, è stato approvato dalla giunta comunale con D.G.C. n. 17 del 02/02/2023.  

La gara verrà espletata dalla SUA.CS della Provincia di Cosenza, avente sede legale in Cosenza alla Piazza XV 

Marzo, 1 – 87100, giusta Convenzione stipulata in data 10/02/2022.  

 

Il sopralluogo relativo alla visita dei luoghi da parte delle Imprese avverrà previo appuntamento telefonico – 

Responsabile del Servizio, Responsabile del procedimento, o delegato: Ing. Francesco ROVITO - tel: 0983 

9402308; 

 

Importo complessivo dei servizi in appalto €. 4.091.112 IVA esclusa, di cui: 

€. 4.081.112 per i servizi soggetti a ribasso. 

€. 10.000 non soggetti a ribasso (oneri per la sicurezza).  

L’appalto consiste nell’affidamento dei servizi integrati di igiene urbana nel comune di Cariati; 

L’appalto avrà la durata di 60 mesi. 

 

La Stazione Appaltante si avvarrà della cd. “inversione procedimentale” di cui all’art 133, comma 8 del d.lgs 

50/2016 e s.m.i. (applicabile anche ai settori ordinari, ai sensi dell’art. 1, comma 3 D.L. 32/2019, conv. con 

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it
mailto:ufficiotecnico.cariati@asmepec.it
http://www.comune.cariati.cs.it/


 

 

 2 

mod. dalla Legge 55/2019), esaminando le offerte economiche prima della verifica della documentazione 

amministrativa. Il controllo sul possesso dei requisiti e sull’assenza dei motivi di esclusione ex art. 80 del d.lgs 

50/2016 avverrà principalmente in capo alla prima in graduatoria di ciascuna gara. 

La procedura verrà espletata (ai sensi dell'art. 58 del Codice) in modalità telematica, mediante la piattaforma di 

e-procurement (di seguito “Piattaforma”) disponibile all'indirizzo web: https://gare.provincia.cs.it . Si invitano 

quindi i concorrenti a prendere visione del manuale di utilizzo della Piattaforma telematica.  

La gara è soggetta agli obblighi di pubblicazione, il relativo avviso è pubblicato sulla G.U.R.I. V Serie Speciale 

- Contratti Pubblici n. 19 del 15/02/2023. 
 

 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Francesco ROVITO 

(firmato digitalmente) 

https://gare.provincia.cs.it/

